
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/474/2024/IB Havlíčkův Brod, dne 15.7.2024 

Vyřizuje: ING. BAUEROVÁ IVANA, tel.: 569 497 215, e-mail: ibauerova@muhb.cz 

JID 62833/2024/muhb

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o 

umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 26.3.2024 podal 

Městys Úsobí, IČO 00268411, Úsobí 43, 582 54  Úsobí (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto 

posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ÚSOBÍ - směr Smrčná 

Úsobí 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 80 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 81 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 82 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 118/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 132 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 133 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 146/2 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 191 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 236 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 76 

(ostatní plocha), parc. č. 83/3 (zahrada), parc. č. 103/1 (zahrada), parc. č. 103/2 (ostatní plocha), parc. č. 

104/1 (trvalý travní porost), parc. č. 104/2 (ostatní plocha), parc. č. 105 (zahrada), parc. č. 159/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 159/7 (ostatní plocha), parc. č. 160/5 (zahrada), parc. č. 160/7 (ostatní plocha), parc. č. 

160/10 (zahrada), parc. č. 790/19 (ostatní plocha), parc. č. 791/1 (ostatní plocha), parc. č. 791/12 (ostatní 

plocha), parc. č. 795/1 (zahrada), parc. č. 795/13 (orná půda), parc. č. 795/19 (zahrada), parc. č. 822/1 

(zahrada), parc. č. 822/12 (trvalý travní porost), parc. č. 822/13 (ostatní plocha), parc. č. 822/23 (ostatní 

plocha), parc. č. 822/28 (zahrada), parc. č. 822/29 (zahrada), parc. č. 1103/1 (ostatní plocha), parc. č. 

1104/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1104/18 (ostatní plocha), parc. č. 1104/19 (ostatní plocha), parc. č. 

1104/24 (zahrada), parc. č. 1104/29 (ostatní plocha), parc. č. 1104/31 (ostatní plocha), parc. č. 1105/13 

(ostatní plocha), parc. č. 1105/14 (ostatní plocha), parc. č. 1106/4 (ostatní plocha), parc. č. 1151/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 1156/2 (ostatní plocha), parc. č. 1158 (ostatní plocha), parc. č. 1163 (ostatní plocha), 

parc. č. 1178 (ostatní plocha), parc. č. 1212 (ostatní plocha) v katastrálním území Úsobí. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Kabelové vedení veřejného osvětlení NN 1kV navrženo v Úsobí 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Jedná se o stavbu veřejného osvětlení Úsobí – směr Smrčná. Nový elektroměrový rozvaděč je 

umístěn na pozemku parc.č. 1105/13. Z něho vedou dva kabelové vývody. Jeden podél silnice 

severním směrem ke svítidlu č. 3, č. 2 a č. 1. Druhý do svítidla č. 4, který bude pokračovat podél 

hlavní komunikace. Bude použito čtyřžilové kabelové vedení 1 kV o jmenovitém napětí 3x230/400 V 

– 50 Hz, kabely typu 1-AYKY-J 4x16 mm2 a CYKY-J 3x1,5 mm2. Kabel bude uložen v celé délce 



Č.j. MHB_ST/474/2024/IB-10 str. 2 

 
v ochranné trubce ve vrstvě písku o síle 10 cm, hloubka uložení 70 cm. Výška sloupů 6 m, rozteče 

mezi svítidly až 36 m, uzemnění kulatinou FeZn o pr. 10 mm.  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s výše uvedeným popisem, situačním plánem v měřítku 1 : 500 

(výkres č. 1-4) a trasou vedení (výkres č. 5-8). Situační plán včetně projektovaného zařízení obsahuje 

zákres současného stavu území na podkladu katastrální mapy s vyznačením stavebních pozemků, 

požadovaným umístěním stavby a s vyznačením vazeb na okolí. 

2. Stavba bude provedena podle dokumentace zpracovanou společností Osvětlení a energetické 

systémy, a.s. IČ 25088092, Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 – Lhotka a ověřenou 

autorizovaným inženýrem pro technologická zařízení Ing. Petrem Šitinou (ČKAIT 0600778) 

3. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit u správců a vlastníků podzemních 

sítí jejich vytýčení. Je třeba dodržet předpisy pro práci v ochranných pásmech podzemních 

vedení, zejména ČSN 736005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, ČSN 73 3050 – 

Zemní práce, všeobecné ustanovení. 

4. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádřeních níže uvedených správců 

technické a dopravní infrastruktury: 

 ČEZ Distribuce, a.s. – zn. 0101993043 z 21.8.2023 – v zájmovém území se nachází nebo 

ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení typu: podzemní síť NN a VN, nadzemní síť 

NN a VN a stanice. Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních 

vedení, nadzemních vedení, elektrických stanic, v ochranných pásmech nebo bezprostřední 

blízkosti zařízení technické infrastruktury 

 ČEZ Distribuce, a.s. – zn. 001133696454 ze 19.5.2023 – souhlas s činností a/nebo s umístěním 

stavby  v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (podzemní a nadzemní vedení NN, VN 

a el.stanic) 

 ČEZ Distribuce, a.s., zn. 001133890307 ze 19.5.2023 – vyjádření k PD 

 CETIN a.s. – č.j. 124027/23 z 5.5.2023 – v zájmovém území dojde ke střetu se sítí 

elektronických komunikací společnosti + Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických 

komunikací společnosti CETIN a.s. 

 GasNet Služby, s.r.o. – zn. 5002867476 ze 21.8.2023 – v zájmovém území se nachází STL 

plynovody a přípojky   

 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Odd. TSÚ Havlíčkův Brod – souhlas ze 10.5.2023 

s umístěním inž.sítí do silničních pozemků silnice č. III/3486 na pozemku parc.č. 1151/1 a č. 

III/1312 na pozemku parc.č. 1178 v k.ú. Úsobí    

5. Při provádění stavby budou splněny podmínky uvedené v souhlasném závazném stanovisku 

z hlediska ochrany lesních pozemků Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze 

dne 3.10.2023 pod č.j. MHB_OZP/2366/2023/SB: 

 Navrhovanou stavbou nebudou přímo dotčeny PUPFL, 

 bude respektováno umístění stavby dle předloženého zákresu do katastrální mapy, 

 stavba se bude nacházet ve vzdálenosti větší než 40 metrů od PUPFL parc.č. 820/16 v k.ú. 

Úsobí, 

 vstup na pozemky, které jsou součástí PUPFL, musí být v dostatečném časovém předstihu 

projednán se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být včas učiněna 

opatření k zabránění vzniku škod na lesních pozemcích, 

 sousední PUPFL nebude sloužit k ukládání deponií a stavebního materiálu a v souvislosti 

s pracemi nedojde k poškození kořenových systémů, náběhů a kmenů lesních dřevin, 

 při vlastní realizaci nedojde k úniku provozních kapalin a látek poškozujících les a životní 

prostředí. 

6. Při provádění stavby budou splněny podmínky MÚ Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí 

stanovené v souhrnném vyjádření ze dne 17.8.2023 pod č.j. MHB_OZP/1870/2023/So: 

Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů: 



Č.j. MHB_ST/474/2024/IB-10 str. 3 

 
 Dřeviny rostoucí v blízkosti stavby budou ochráněny před poškozením dle § 7 odst. 1 zákona a 

článku 4.6 Ochrana stromů před mechanickým poškozením, 4.8 Ochrana kořenové zóny při 

navážce a 4.10 Ochrana kořenového prostoru při výkopech rýh nebo stavebních jam normy ČSN 

83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních 

ploch při stavebních pracích. 

 Vyjádření z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů 

(dále jen zákona): 

S novým veřejným osvětlením správní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového 

hospodářství souhlasí. Nebude vydávat závazné stanovisko ani vyjádření z hlediska nakládání 

s odpady podle § 146 odst. 3 zákona. 

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 

stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 

stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon nevztahuje (§ 2 odst. 1 písm. e) zákona). 

7. Při provádění stavby budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření k návrhu trasy liniové stavby 

Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze dne 25.8.2023 pod č.j. 

MHB_OZP/2050/2023/RA: 

 Vstup na pozemky, které jsou součástí ZPF, musí být v dostatečném časovém předstihu projednán 

se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být včas učiněna opatření 

k zabránění vzniku škod na zemědělských kulturách, 

 toto vyjádření neopravňuje investora ke vstupu na pozemky, 

 investor dodrží šíři pracovního pruhu max. 5 m. Ornice bude skrývána pouze nad vlastní rýhou 

pokládaného kabelu v šíři pruhu 0,35 m. Svrchní kulturní vrstva půdy bude skryta v šíři pruhu 1 

m, kde bude odkládána výkopová zemina. Svrchní kulturní vrstva půdy bude uložena na ornici 

tak, aby nedocházelo k mísení svrchní kulturní vrstvy půdy s výkopovou zeminou. Po ukončení 

prací budou pozemky uvedeny do původního stavu, 

 provádět práce na pozemcích především v době vegetačního klidu, 

 provádět stavební práce tak, aby na ZPF a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám, 

 učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek, poškozujících ZPF a 

vegetační kryt, 

 investor je povinen na vlastní náklad učinit taková opatření, aby výstavbou trasy nebylo 

znemožněno řádné obhospodařování dotčených pozemků, včetně těch, u kterých dojde k narušení 

melioračních zařízení.  

8. Při provádění stavby budou splněny podmínky Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, 

Územního odboru Havlíčkův Brod, dopravního inspektorátu, stanovené v souhlasném závazném 

stanovisku k zvláštnímu užívání – umístění inženýrských sítí na silničním pozemku silnice č. III/3486 

Úsobí a č. III/1312 Úsobí – Skorkov ze dne 2.8.2023 pod č.j. KRPJ-93293-2/ČJ-2023-161606: 

 Navržená nadzemní zařízení (zejména sloupy VO, skříně, pilíře) budou umístěny dle 

předložených situací tak, aby netvořily pevné překážky ani jinak nebránily bezpečnému provozu 

z hlediska BESIP (zejména v rozhledech sousedních křižovatek a sjezdů, dodržení 

bezpečnostních odstupů).  

 Před vlastním prováděním stavebních prací je nutné požádat zdejší dopravní inspektorát o 

vydání souhlasu se zvláštním užíváním komunikace pro stavební práce. 

9. Při provádění stavby budou splněny podmínky MÚ Havlíčkův Brod, odboru dopravy (silniční 

správní úřad) stanovené ve vyjádření ze dne 6.9.2023 pod č.j. MHB_DOP/8905/2023/JSOB: 

 Před vlastním zahájením stavebních prací v silničním pozemku požádat o vydání povolení o 

zvláštním užívání komunikace (popř. uzavírky) dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (zvláštní užívání komunikací dle § 25 odst. 6 písm. 

c) bod 3, uzavírka dle § 24) a v souvislosti s dopravním omezením při stavbě o stanovení 

přechodné úpravy provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, po předchozím písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství 

policie Kraje Vysočina, Územního odboru Havlíčkův Brod, Dopravního inspektorátu. Žádost 

předkládá zhotovitel stavby a to v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů 

č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nejméně 20 dnů předem (u uzavírky 30 dnů).   



Č.j. MHB_ST/474/2024/IB-10 str. 4 

 
 Pokud dojde ke znečištění komunikací v souvislosti se stavbou, musí být zajištěno neprodlené 

odstranění tohoto znečištění.     

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Městys Úsobí, Úsobí 43, 582 54  Úsobí 

 

Stavba vedení sítě veřejného osvětlení včetně stožárů nevyžaduje podle § 103 odst. 1 písm. f) bodu 

8. stavebního zákona stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. Dokončenou stavbu, 

popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat dle § 119 odst. 1 stavebního 

zákona na základě kolaudačního souhlasu. 

 

Odůvodnění: 

Dne 26.3.2024 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost nebyla úplná a 

nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl 

žadatel dne 7.5.2024 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo usnesením přerušeno do 7.6.2024. Žádost 

byla ve stanovené lhůtě doplněna. Stavební úřad oznámil podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 

stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost 

poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení 

tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stanovení okruhu účastníků územního řízení: 

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 85 odst. 1 stavebního zákona (žadatel a obec, 

na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn): Městys Úsobí.  

účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (vlastník 

pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 

kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, dále osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno): Ing. Alice Manišová, Ivo Miksa, Ilona Bechyňová Miksová, Miroslav 

Miksa, Kraj Vysočina, Jiří Bartůšek, Ing. Nora Lesňáková, Ing. Viola Bezděková, Mgr. Jiří Kettner, 

Alena Sedmíková, František Smrž, GasNet, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., Marie Bartůšková,  

Eva Marková, Josef Pravec, Karel Krupauer, Anna Krupauerová, Karel Krupauer, Krajská správa a 

údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, oddělení technicko-správní v Havlíčkově Brodě. 

účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu a § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby, jejichž 

vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 

může být územním rozhodnutím přímo dotčeno), kteří se dle ustanovení § 92 odst. 3 stavebního zákona 

identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům parc.č. st. 84/1, st. 84/2, st. 

87/1, st. 87/2, st. 88/2, st. 89, st. 90st. 91, st. 92, st. 93, st. 105, st. 106, st. 107, st. 108/2, st. 118/1, st. 129, 

st. 136, st. 151/2, st. 152/2, st. 156, st. 158/1, st. 158/2, st. 192, st. 193/2, st. 197, st. 198, st. 199, st. 212/1, 

st. 212/2, st. 227, st. 234, st. 235, st. 244, st. 245, st. 279, st. 282, st. 298, st. 440, 96/2, 96/6, 96/10, 96/11, 

96/12, 96/13, 102/1, 144/1, 148/1, 148/2, 154/3, 154/4, 154/5, 155, 159/2, 159/5, 159/6, 160/9, 160/11, 

160/12, 163, 166/3, 790/1, 790/10, 790/21, 790/22, 791/3, 791/6, 791/15, 793/2, 795/17, 795/18, 822/10, 

822/20, 822/22, 822/45, 822/26, 822/44, 1103/2, 1103/5, 1103/7, 1103/6, 1104/13, 1104/15, 1104/17, 

1104/23, 1104/26, 1104/28, 1104/32, 1104/44, 1155/3, 1160/3, 1188, 1197, 1204, 1214, 1221 

v katastrálním území Úsobí. 

vlastníci technické infrastruktury CETIN a.s., GasNet Služby, s.r.o. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



Č.j. MHB_ST/474/2024/IB-10 str. 5 

 
Stavební záměr byl odsouhlasen dotčenými orgány složek ochrany životního prostředí, silničním 

správním úřadem, správci dopravní infrastruktury a veřejných rozvodů inženýrských sítí. Požadavky na 

dodržení podmínek uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích dotčených orgánů stavební úřad zahrnul do 

podmínky č. 5 až 9 rozhodnutí. 

Správci veřejné technické a dopravní infrastruktury vydali stanoviska k existenci sítí a k práci 

v ochranných pásmech sítí. Dle předložených stanovisek se v místě stavby nacházejí sítě elektronických 

komunikací společnosti CETIN, a.s., zařízení distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

plynovod STL a přípojky společnosti GasNet, s.r.o. Požadavky na dodržení podmínek ochrany sítí 

stavební úřad zahrnul do podmínky č. 4 rozhodnutí. 

Stanoviska sdělili: 

- Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod dne 2.8.2023 pod č.j. 

KRPJ-93293-2/ČJ-2023-161606 souhlasné závazné stanovisko k zvláštnímu užívání – umístění 

inženýrských sítí v silničním pozemku silnice č. III/3486 Úsobí a č. III/1312 Úsobí-Skorkov 

- Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy dne 8.9.2023 pod č.j. MHB_DOP/8235/2023/JSOB 

povolení zvláštního užívání silnice č. III/3486 a č. III/1312 

- Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí dne 3.10.2023 pod zn. 

MHB_OZP/2366/2023/SB souhlasné závazné stanovisko z hlediska ochrany lesních pozemků 

 

Stavebník k žádosti dále předložil: 

- Souhlasy osob podle § 184a stavebního zákona na situačním výkrese 

- Souhlasné stanovisko Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru dopravy ze dne 6.9.2023 pod č.j. 

MHB_DOP/8905/2023/JSOB 

- Souhrnné vyjádření Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze dne 17.8.2023 

pod č.j. MHB_OZP/1870/2023/So 

- Vyjádření k návrhu trasy liniové stavby Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí 

ze dne 25.8.2023 pod č.j. MHB_OZP/2050/2023/RA 

- Sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 21.8.2023 pod zn. 0101993043 

- Vyjádření k projektové dokumentaci od společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 19.5.2023 pod zn. 

001133890307 

- Vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení 

distribuční soustavy ze dne 19.5.2023 pod zn. 001133696454 

- Sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s. ze dne 24.4.2023 pod zn. 0201561744 

- Sdělení společnosti Telco Infrastructure, s.r.o. ze dne 21.8.2023 pod zn. 1100017423 

- Vyjádření společnosti CETIN, a.s. ze dne 5.5.2023 pod č.j. 124027/23 

- Vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 21.8.2023 pod zn. 5002867476 

- Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. ze dne 24.4.2023 pod č.j. 

VAK/V/2023/0592 

- Souhlas Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, oddělení TSÚ Havlíčkův Brod ze dne 10.5.2023 

Stavební úřad navrhovanou stavbu posoudil z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona. Přitom 

dospěl k těmto závěrům: 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací – ÚZEMNÍM PLÁNEM 

ÚSOBÍ, který byl vydán dne 12.12.2013 Opatřením obecné povahy Zastupitelstva městyse Úsobí, které 

nabylo účinnosti 31.12.2013, resp. se stavem po vydání změny č. 2 územního plánu, která nabyla 

účinnosti 8.10.2020. Jedná se o stavbu technické infrastruktury v zastavěném území obce, která je 

navržena v plochách územního plánu, ve kterých je umístění stavby přípustné. Umístění stavby vyhovuje 

obecným požadavkům na využívání území. Závazná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů a vyjádření 

správců technické a dopravní infrastruktury jsou kladná a nejsou protichůdná. Podmínky v nich uvedené 

stavební úřad zahrnul do výrokové části rozhodnutí. Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění 



Č.j. MHB_ST/474/2024/IB-10 str. 6 

 
stavby je úplná a přehledná a je zpracována autorizovanou osobou. Byly doloženy souhlasy vlastníků 

dotčených pozemků na situačním výkrese (souhlas podle § 184a stavebního zákona).  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Kraje Vysočina, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. (V případě doručování rozhodnutí veřejnou vyhláškou bude 

odvolání podáno ve 3 stejnopisech.) Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 

jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou situací stavby.  

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

          

        Ing. Ivana Bauerová 

        referent stavebního úřadu 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 

výši 1000 Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

žadatel – podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 
Městys Úsobí, IDDS: exebsnd 

  

další účastníci podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 

Městys Úsobí, IDDS: exebsnd                                                                                                                     

Ing. Alice Manišová, K rokli č.p. 435/17, Praha 9-Satalice, 190 15  Praha 915 

Ivo Miksa, IDDS: xr8grsv 

Ilona Bechyňová Miksová, Zbudovská č.p. 767/15, Praha 4-Libuš, 142 00  Praha 411 

Miroslav Miksa, Humpolecká č.p. 1566, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 

Jiří Bartůšek, Úsobí č.p. 148, 582 54  Úsobí 

Ing. Nora Lesňáková, Čimická č.p. 1630/60, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Ing. Viola Bezděková, IDDS: ds8yf6v 

Mgr. Jiří Kettner, Anhaltova č.p. 949/22, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

Alena Sedmíková, Úsobí č.p. 37, 582 54  Úsobí 

František Smrž, Úsobí č.p. 108, 582 54  Úsobí 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 



Č.j. MHB_ST/474/2024/IB-10 str. 7 

 
Marie Bartůšková, Úsobí č.p. 148, 582 54  Úsobí 

Eva Marková, Úsobí č.p. 32, 582 54  Úsobí 

Josef Pravec, Nad Ohradou č.p. 2631/3, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Karel Krupauer, Úsobí č.p. 217, 582 54  Úsobí 

Anna Krupauerová, Úsobí č.p. 93, 582 54  Úsobí 

Karel Krupauer, Úsobí č.p. 93, 582 54  Úsobí                                                                                                

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, oddělení technicko-správní v 

Havlíčkově Brodě, IDDS: 3qdnp8g 

 

další účastníci územního řízení, kterým se podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a § 144 odst. 6 

správního řádu, doručuje veřejnou vyhláškou: 

účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo 

jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

územním rozhodnutím přímo dotčeno tj. pozemky parc.č. st. 84/1, st. 84/2, st. 87/1, st. 87/2, st. 88/2, st. 

89, st. 90st. 91, st. 92, st. 93, st. 105, st. 106, st. 107, st. 108/2, st. 118/1, st. 129, st. 136, st. 151/2, st. 

152/2, st. 156, st. 158/1, st. 158/2, st. 192, st. 193/2, st. 197, st. 198, st. 199, st. 212/1, st. 212/2, st. 227, st. 

234, st. 235, st. 244, st. 245, st. 279, st. 282, st. 298, st. 440, 96/2, 96/6, 96/10, 96/11, 96/12, 96/13, 102/1, 

144/1, 148/1, 148/2, 154/3, 154/4, 154/5, 155, 159/2, 159/5, 159/6, 160/9, 160/11, 160/12, 163, 166/3, 

790/1, 790/10, 790/21, 790/22, 791/3, 791/6, 791/15, 793/2, 795/17, 795/18, 822/10, 822/20, 822/22, 

822/45, 822/26, 822/44, 1103/2, 1103/5, 1103/7, 1103/6, 1104/13, 1104/15, 1104/17, 1104/23, 1104/26, 

1104/28, 1104/32, 1104/44, 1155/3, 1160/3, 1188, 1197, 1204, 1214, 1221 v katastrálním území Úsobí. 

 

vlastníci technické infrastruktury 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Obvodní oddělení Havlíčkův 

Brod, IDDS: x9nhptc 

 

Ke zveřejnění obdrží: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna: k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25, odst. 2 

a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění na dobu nejméně 15 dnů (15. den je 

posledním dnem oznámení). 

Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět! 

 

Městys Úsobí: k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku po dobu nejméně 15 dnů; po uplynutí lhůty 

bude oznámení vráceno stavebnímu úřadu s vyznačením doby vyvěšení a sejmutí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MHB_ST/474/2024/IB-10 str. 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

  


		2024-07-15T11:15:13+0200
	Ing. Ivana Bauerová
	referent stavebního úřadu




